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„Nord-Bornholms Ugeblad' 
Trykkes I el Antal af mindst 1600 Exempl. 
og fnysendes gennem Postwrsenel r AllInv. 
Sandvig, Olsker, Rakker, Rø og Klemensker. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
har den slørs?, Udbredelse I Nordre Hen ed 
bliver læst 1 ,!hvert flftm og egner sig den 
for bedst til Areelering.  

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
optager gerne Rekentilgwrrlser af enhver Art 
sansem Knb, Salg, Foreningsmeddelelser, 
Efter- eller Al lysninger, Auktioner ele. 

„Nord-Bornholms Ugeblad" 
udgaar hver Fredag, kan.bestilies part alle 
Postkontorer saml pna Bladets Konlar og 
koster I Kr. halvaarlig, 

ilgortrioN i 1018 	9. 
Spar paa Græsset. 

—o— 

De knappe-Mængder af Vinterfo-
der har medført, at man i Aar de 

fleste Steder har rrinnilet sætte Kvæ-

get pas Græs tidligere end sædvan-
ligt. Det unge Græs afgiver el be-

dre Foder end det, de fleste Land-

mænd sidste Vinter har været 1 

Stand til at byde deres Husdyr; 

del er derfor fristende at benytte 
sig af Græsset i videst muligt Om-
fang. Der er ingen Art af Forbud 

eller Rationering ined Hensyn til 
Græssets Benyttelse, og del er for-

slaaeligt, at man ovenpaa Vinterens 
knebne Rationel gerne under Hus-

dyrene alt del Græs, -  de kan og 
vil æde, 

Det er af mange Grunde at haabe, 

al vi i Aar mas fan en god Som-
mer, bande hvad Græs og de øvrige 

Afgrøder angaar, saaledes at Dyrene 

kan tages ind til Efteraaret i godt 

Huld og til velfyldte Lader og store 
Roekuler. 

Men hvordan Sommeren end bli-

ver, saa er der al Grund til al ud-
vise den størst mulige økonomi 

med Græssets Anvendelse. Græs-
markernes Anvendelse er ikke dan-

ske Landmænds stærke Side. I 

græsrige Aar tvinges mange danske 
Køer til al æde Græs, der i Virke-

ligheden er for gammelt til Aflejring, 

og ret ofte lader man ogsaa det 

Græs, der skal slaas, blive for gam-
melt til at give virkeligt godt Hø. 

Det er noget at en Kunst al af-

tøjre en Græsmark pas virkelig øko-

nomisk Mande, men der er i Aar 
megen Grund til for alle Landmænd 
at lægge sig efter Kunsten og ikke 
overlade dens Udøvelse ganske til 
Røgteren eller Flylleclrengen. 

Næst at faa Dyrene godt græssede 
gælder det i Aar mere end nogen- I 
sinde tidligere at faa bjærget saa 

tineget og saa godt Hø, som del 
overhovedet e:-  

Erfaringerne fra sidste Vinter vi-

ser, at Kraftforlerwangelen føltes 
langt stærkest i de Besætninger, 
hvor der ikke var rigeligt 'ned Hø 
til Raadighed. 

Roer og I lal in alene klarer Dyrene 

sig ikke paa ; har man derimod ri- 

geligt og godt Hø med mange ret-

tidigt og godt bjærgede kvælstofsam-

lende Planter (som Kløver og Lu-

cerne), kan der fodres ined særde-

les godt Resultat. Desværre har vi 
ikke ret mange Locernemarker her 

i Landet, og næsten alle er de an-

lagt med det Formant at afgive 
Grøntfoder. 

I mange Tilfælde vil det — især 

hvis det bliver en god Græssommer 

utvivlsomt være rigtigt at hive 

Lucernen i Ha - 

Den vedtagne Kornlov vil sikkert 
medføre, at mange Landbrug med 

stort Husdyrhold af deres Kornavl 

til egen Raadighed kun vil fan San-

sæd og 18 ilkg Korn pr. Arbejds-

hest. Hvis der ikke til sandanne 

Ejendomme kan skaffes andet Kraft-
foder — hvad der ikke er stor Sand-

synlighed for — vil Stillingen til 
næste Vinter let blive den, at man 

til Fodring af Føl, Plage og Kvæg 
udelukkende er henvist til Grovfo-

der, og derfor gælder del om at 
Ina bjærget det mest umulige Hø. 

Hvis der ikke indtrætter Ændrin-
ger i den nuværende Situation, teg-
ner det til, at Vinteren 1918-19 
vil blive langt vanskeligere for Hus-

dyrenes Ernæring, end Vinteren 
1917-18 har været. Godt Hø i 
rigelige Mængder vil være et al de 

bedste Midler til delvis at overvinde 
disse Vanskeligheder. Derfor bar 

der økonorniseres med Græs, Klø-
ver og Lucerne, og man hør udvise 
den yderste Agfpnagiventied for, at 

det Hø, der bjærges i Sommer, bli-

ver af den bedste Beskaffenhed. 
Glæden over gennem en trang 

Vinter at være kommen frem til 

Græstiden, mas Ikke grin ud over 

Evnen til at økonomisere med Fo-

deret, og den man især ikke give 

sig Udslag f, at man med en tor-

haabentlig god Sommer i Vente 
glemmer, at næste Vinter let kan 

blive trangere end den nu afslut-

tede. 
Danske Landmænd har sikkert 

gjort rigtigt i ikke at reducere Be-

sætningerne stærkere, end Tilfældet 

har været. Med en blot middelgod 

Høst kan der her i Landet avles 

Foder nok til de Besætninger, vi 

nu har tilbage, uren Forudsætnin-
gen herfor er, at uran gør, hvad 

der kan gøres for at bjærge Vinter-

foder til næste Aar, og at det Vin-

terloder saa bliver saa nogenlunde 

fordelt i Forhold til Husdyrholdet. 
Desværre synes der ikke ved Korn-

loven for 1918 at være tænkt paa, 
at det Foderkorn, der af Hesten 
1918 bliver til Rest, burde forbehol-

des Husdyrene nogenlunde ligeligt. 
Delle, at nogle Ejendomme for-

mentlig ganske vil komme til at 

savne Foderkorn til Kvæg og Svin, 
vil gøre Opretholdelsen af Besætnin-

gerne yderst vanskelig at nedstem-

me Produktionen af Mælk, Smør 

og Flæsk ; men pas den anden 

Side indeholder det ogsaa en stærk 
Opfordring til, særlig i de Egne, 
hvor der ikke kan ventes at blive 
Foderkorn til Raadighed, at bjærge 

det -meste'og-bedst mulige' Hø. 

Lars Frederiksen. 

—0— 

Den store Offensiv er genoptaget. 

Europas Millioner, isprængt med 
Amerikanere, Australiere, Hindtiere, 

Tyrker og Negre, vælter penny mod 

hinanden, og Kanonernes Bragen 
overdøver penny de Døendes Skrig. 

Kun Menneskehedens Tanker kan 
de Ikke overdøve; der vil, trods 

alt, komme det øjeblik, hvor Ver-

densrøsten — Verdensrædselen 

kunde titan sige — vil fan ørenlyd 
og samle sig til den store, algøretle 
Protest ; .Nu skal del være forbi !" 

Vi aner blot ikke, livorrinar Livets 

Protest bliver stærkere end Dødens 
Brøl. Vi haaber, del er nær, men 

vi er blevet skullet saa tit, at vi 
intet virkeligt ved om Fredstankens 

Vækst i de forpinte, krigsførende 

Nationer. 
Hvad mener de dernede? Rege-

ringerne og deres offentlige Talerør 

er stadig kun Krigsbasuner, og 

kun nu og da naar et skælvende, 
rædselsfyldt Hjertes Stemme frem 

for straks at slaas ned med Spot 

og Skældsord. Hvad der tænkes 
blandt de fan, som ikke er med i 

Dødedansen, ja, derom ved vi til 

Gengæld fuldgyldig Besked. Disse 

Aar har bragt, om ikke andel, saa 

en fuldstændig Omvudering i vor 

Betragtning af Verdenssituationen, 

Europa var i 1914 navet saa langt 

frem I Fredens Periode, at der 
endog var dem, der benægtede Mu-

lighedens al, al der overhovedet 

kunde føres Krig paany mellem 

.de civiliserede Folk". Og der var 

tillige en Mængde Mennesker, der 

vel var saa fornuftige at vide, at 
_Homo sapiens" er og bliver et 

Rovdyr, men hævdede, al Formerne 

for et kommende Sammenstød vilde 

blive langt mildere, humanere eller 
hvad sentimentalt Ord, de nu brugte. 

Og endelig var der enkelte Ro-
mantikere, hvis Tanker kredsede 

om Heltebarme bag gyldne Rust-

ninger og talte om „Krigens Velsig-

nelse', om dets Evne til at forædle 

og løfte Menneskeheden op Int dens 
forkælede, sybaritiske Dvaletilstand. 

De havde ikke selv oplevet tidligere 

Dages Krige, men læst om dem i 

Historien og hørt gamle Folk, der 

havde glemt alt det onde og tunge, 
berette om stolte Bedrifter og rø-

rende Opofrelser. 
Som om ikke Fredens Dage er 

fyldt med Bedrifter og Uselvisktred, 
blot paa en niere dulgt og stille 

Vis 
Alle disse tre Grupper har været 

ude for Omvurderingen, alle har 

de lidt uhjælpeligt Skibbrud paa 
Begivenhedernes frygtelige Klippe. 
Krigen kom — 1 et Omfang, som 
ingen havde drømt, dens Midler 
blev langt grufuldere end nogen 
Sinde, og de stolte Gerninger, der 

naturligvis er udrettet under den,  

er aldeles overskygget af Hæslighed, 

Ranhed og Forvildelse. 

Idenierne er klædt søn nøgne 

som _Ingen Mands 1.nrid', hvor 

der kun er ødelæggelse og sønder-
slidte Menneskekroppe, og I hvis 

blodvædede Muld knapt nok et 

friskt Goesstran kan spire frem. 

Dette Helvede pas Jorden, hvor 

hverken Tro, Hash eller Kærlighed 
kan udrette det ringeste, 

disse Timer, hvor Folkene pram; 
tørner sammen, skal det siges, at 

eet er der dog vundet, nemlig delle, 

at Menneskeheden ved, at Krig er 
Slagteri og intet andet, at hver ro-
mantlak Fanfare og hver poetisk 

Farve er revet fra Lænderne al del 
store, hæslige Afgudsbillede. 

Krigen hor mistet sin Glorie, for 
at bruge den hjemsøgte, ridderlige 
Nations gamle Yndlingsudtryk. Det 

attende Aartnindrede førte Krig I 
Kniplinger; del tyvende fører den 
i Pjalter. Vi er midt i den bitre 
Stund, da Illusionerne brisler som 
Sæbebobler, som 13risantgranater, 

og hvor Sandhedens Aandepust gaar 
over Verden, bitter og lammende 
at indsuge som giftig Gas. 

Vi havde vænnet os til med et 

Skuldertræk at fantasere os tilbage 
til Urtiden, da Neandertal- og Mag-
dalenienne-Halymenneskene slog 

hinanden ihjel med Kampesten og 
Trægrene, og vi smilede ad de ho-

meriske Helte, der med vajende 
Fjerbuske udfordrede hinanden foran 
den maabende Krigshob. 

Vi følte Afsky over Tamerlan, 
der efter Slaget rejste sin Pyramide 
af 10,000 Hjerneskaller, og vi be-

tragtede Batholemæusnal og Tredi-
veaarskrig som onde Drømme — 

altsammen Gerninger af stakkels 
Forfædre og svundne Tider, som 

aldrig, nej, aldrig vilde vise sig 
paany. 

Og nu!? Nu har vi Luftbombar-
dementer paa Byer, der kræver 

flere uslcyldige Ofre end Bartholo-

mætisnatten, og vi oplever Myrde-

rier i øst og Vest, hvis Hekatom-

ber spotter Mongolerkhanens Pyra-
mider. 

San vidt er vi nu, vi smaa neu-

trale Tilskuere, at vi følger Dramaet 
snarere med Sløvhed end med In-

teresse. San hæsligt har de fire 

Aar virket pas os, at vi samtidigt 

ved om delle Opgør, at del ogsaa 
gælder os selv, men betragter det 

med en dump Resignation, omtrent 
som den Vilde, der med Hænderne 

i Skødet ser Lynet antænde hans 

straatækte Hytte. 

Mellem de Tusinder at virkelige 

og opdigtede Tildragelser, der er 
berettet os under alt dette, er der 

et Billede, som usletteligt har ind-
prentet sig I min Bevidsthed. Bil-

ledet af en brændende By, hvor 
Indbyggerne rædselsslagne flygter, 
og hvor en Moder midt i Julenat-
tens Kulde iler bort i Mørket med 

sin lille Søn. 
Og Drengen stram et Øjeblik stille, 

da Himlen oplyses af en bristende 

Granat. Mens Moderen angstfuld  

dukker Hovedet. løfter den Lille 

sine Render I Begejstring og ras-
her 

.Mer'r, an, Mo'r! Del er .  .bilesljer. 

nemt !" 

M e ni n r, _Dg. Nyk.' 

Fisker-„Guldfloden", 

I Lnnclsoverskntlernadela ilderes-

snnte Værk mur Indtægterne i .,Gyl-
deurinret" 1916 spiller Fiskerne en 

fremtrædende Rolle. Af alle Erhverv 

viser Fiskeriet den forholdsvis stær-
kest stigende Indtægt, og Affinitet 

al stntssknIteansatte Fiskere er de 
ogsaa siden 1908 stevet fra 3526 

til 7244, altran mere end fordoblet. 

Nu behøvede dette ikke at betyde 
sari meget — Staten tager jo nem-

lig fat med sine Skatter allerede 

ved ganske smit Indtægter. Men 
Landsoverskatternadet vi.c1 at fortælle 

at Antallet af Fiskere med en Ind-

tægt af 2000 Kr. eller derover I 
det samme Aaremaal er vokset fra 

62 til 3906, al 1357 Fiskere havde 
Indtægter fra 4000 til 10,000 Kr., 

229 f ra 10,000 til 20,000 Kr,, 74 

fra 20,000 til 50,000 Kr. og 14 
endog over 50,000 Kr. Man faar 
Indtryk af, at Fiskeriet er en 
ren Guldgrube.  Og delte Ind-

tryk styrkes, naar man faar at vide, 
at den gennemsnitlige Indkomst 

pr. skatteansat Fisker er vokset fra 
900 Kr. i 19o8 til 3400 Kr. i 1916 
og Gennemsnitsformuen fra 2900 

Kr. til 5100 Kr. Og saa bemærkes 
det endda udtrykkeligt, at Fiskehand-

lere og Fiskeeksportører ikke er 

medtaget. 

Ganske kort efter Landsoverskat-
teraadets Værk kom imidlertid nu 

forleden Lovforslaget om Understøt-
telse til ubemidlede arbejds-

løse Fiskere. Og det giver 

et helt andet Billede af Fiskeriets 

Vilkaar. Det er selvsagt Saltvands-

fiskerne, der har haft de store Ind-

tægter, _Gyldenaars'-Bogen taler 
om. Men nu oplyses det i Lovfor-

slaget, at al de 12,000 danske Fi-
skere, der driver Saltvandsfiskeri 

son, Erhverv, har 9 290 ind le-
veret behørigt attesterede 

Andragender om Ar bejds-

løsh eds-Understøttelsen 
til ubemidlede Fiskere, og de har 

siden Marts faaet tilslaget 2,203,674 

Kr. i Understøttelser. Det anses nu 
for nødvendigt at bevilge fortsa t 

Hjælp indtil Udgangen af Oktbr. 
og num mener — som tidligere 

omtalt —, at der vil medgaa yder-

ligere 3-4 Mill. Kr. 
Disse to Aktstykker — Landsover-

skalternadets Oplysninger og Fisker-

Arbejdkløshedsloven — er meget 
interessante, naar de ses i Sammen-
hæng. De fører Bevis for, at man 

titan være noget varsom nued 
at dømme om de enkelte 
Erhvervs Stilling pas Grund-

lag af Landsoverskatteraadets Stati-

stik. Men det vil Rigsdagen sikkert 
ogsaa være, Den vil ined samme 

Dell store Ogriorks 



Interesse som vi andre læse den 
øverste Skattemyndigheds underhol-
dende Skildring at Fiskernes kolos-
sale Indtægter og voksende Formue, 
skriver „Dg. Nele -, og derefter 
bevilge 110 næsten fire Fem-
tedele af Saltvandsfiskerne, 
stiln ingen Ting tjener, den Hjælp, 

de trænger baardt til. 

Skattens Mønt. 
—0— 

Skattelisten for Allinge-Sandvig 
er nu blevet udarbejdet med en 
Skatteprocent paa 12. Højtidsofferel, 
iler ikke er medregnet i de anførte 

Beløb, andrager extra 0,6 pCt. 
Dr. S Boldt 
Forretningshest. P Kure 
Proprietær H Sommer 
Apoteker Bendix Nielsen 
Overlærer N A Holm 
Manufakturhandler J Hansen 

do 	Chr Olsen 
Overlærer Jens Kofod 
Hotelejer M Schou 
Fyrmester A M Dam 
Hotelejer EdV, Heler 
Manufakturle. J P Sommer 
Pastor Axel Hnyrup 
Lærer Johan Kofoed 
Ft .etningsl. Em. Engstrøm 
Lærer Toft Petersen 
do. N Chr Henriksen 

Mejeribestyrer Th Hansen 
Rentier Andr. Lund 
Bogholder N M Ridder 
Postmester Alhede 
Slagler Aug. Hansen 
Blikkenslager M C Funch 
Strandkontroller H P Broch 
Forretningsbest. N P Kock 
omed Elias Svendsen 
Kæmner H Mortensen 
Avlshr. P L Holm 
Postekspedient Bent Well 
Bygmester Th. Lind 
Toldkontrollør Christensen 
Avishr, A Grønbech 
Skræder Chr. P Westh 
Havneassislent Lund 
Stenværkshest, H J Pedersen 
Fyrmester Edv. Lund 
Kbm. P C Holm 
Kaptajn Johan C Koefoed 
Avlsbr. Chr, Jørgensen 
Arbejdsleder Berg Steffensen 
Fyrassistent P M Mortensen 
Rentier Jørgen Grønbech 
Gartner M Chr. Kofoed 
Uddeler Hans J Holm 
Stationsforsl. M Rasmussen 
Fisker Viggo Jørgensen 
Stationsforst. Chr. Andersen 
Købmand J B Larsen 
Fiskehandler Anton Slange 
Politibetjent J Frederiksen 
Fyrpasser Andr. Jørgensen 

do. H Aede Dick 
Gæstgiver A 0 Christensen 
Bygmester Anton Sonne 
Urmager Aksel Lindberg 
Avlsbr. Chr. Hansen 
Agent P Jul. Sandersen 
Politibetjent L Andersen 
Postbud Snittes Madsen 
Brændehandter Em. Holm 
Avlshr. Em. Andersen 
Afdelingschef Georg E Westh 
Slagter Joh. Philipsen 
Cyldeliandler H C Mortensen 
Kasserer Hjalmar Ipsen 
Smed Carl Pedersen 
Avlsbr. Elise Kofoed 
Maskinm. Charles Nørregaard 
Rentier Chr. A Jensen 
Sadelmager 11 L Hamisen 
Avlsbr, Alk. Pedersen 
Stenværksbest. Chr. Petersen 
Agent Laur. Pedersen 
Lærer Carl Andersen 
Avlshr. Georg Holm 
Toldassistent W Søderberg 
Skomager Carl Larsen 
Bogtrykker Otto Gornitzka 
Rentier Mande; P Larsen 
Avlsbr. Vilh. Jensen 
Beger Th. Andersen 
N/nen:nand Clir„lakobsen 
Posteksp. Holger Sørensen 
Postbud Jens H Dam 
AvIster, Jan. P Lund 
Hotelejer A Atexandersen 
Postbud Andr, Kofoed 
Rentier Louise Lund 
Høker J .1 Hansen 
Afvent Fr. Petersen 
Postbud Carl H Sommer 
Lærerinde Andrea Pedersen 
Lærerinde Katte Nylinlin 
Formand J F Hallgreir 
Bager Henriksen 
Lærer H P Kolort 
Avlsbr. P Pedersen 
Slagter Carl Hansen 
Gasyterkebest, J A Kofoed 

Snedker L P Jensen 
Smed 1-1 A Fund 
Uddeler P Mortensen 
Bager Peter Holm 
Rentier Karoline Winherg 
Reruter Peter Wolbeig 
Sten værk strest. I I C Pedersen 
Skihsf. A f folin 
Bankbst. M P Ipsen 
Købro. V Jørgensen 
Møller C 0 Kofoed 
Maler Joh. Hansen 
Smed P A Juul 
Kommis P Andersen 
Rentier Charlotte Pedersen 
Blikkensl. H Pedersen 
Træskomager Laur. Larsen 
Avlsbr. H J Krak 
Møller Chr. Lind 
Maler Carl J Nielsen 
Snedkerne. J Mortensen 
Ølhandler J Larsen 
Avlshr. Chrr, Hammer 
Slente. Ernst Adolfsen 
Togfører Sommer Nielsen 
Avlshr. Andr. Chr, finrisen 
Mejerist Emil Riis 
Baneformand Sletfers Hansen 
Avlsbr. H P Caspersen 
Høker H M '<orned 
Snedker Herm. Mortensen 
Singler 0 P Kofoed 
Avlshr. 0 Svendsen 
Snedker Friis Jørgensen 
Maler Ludvig Helsen 
Skibsfører Edv, Hansen 
Borgmester Chr. Larsen 
Pharmsceut Petra Ipsen 
Slenh. Hans Nielsen 
Stenh. Ferd. Johnsen 
Avlshr, Alfr. Mortensen 
Snedker N Chr. Krogh 
Skibsfører Anton Jensen 
Bager Sofus Nielsen 
Snedker Chr. Sonne 
Stenh. Jul. Carlsen 
Portør Adolf Jensen 
Fisker Theodor Hammer 
Portør Edv. Liedgren 
Havnefoged M Jensen 
Natbetjent Chr. Jensen 
Skomager G P Petersen 
Slente. Otto Bendisen 
Høker Laur. Sørensen 
Avlsbr. H P Hansen 

Hvorledes den russiske 
Frilled ser od. 

et Brev fra Pelrograd opruller 
norsk .Morgenbladel"s Korrespon-

dent el Billede af den ringe Glæde, 

som det bolschevikiske Herredømme 

har beredt de Mænd, som har ar-

bejdet for det, 

Der var fire Ting, som Bolsche-

vikerne havde love! Arbejderne og 
Bønderne. Det var Fred, Frihed, 

Brød og Jord. 
Men pas alle disse line Punkter 

er Løfterne blevue til Intet. 
Søger man efter de Mænd, der 

skabte Revolutionen f Rusland, lin-

der man dem ikke. Nogle har skjult 

sig, ingen ved hvor. Andre klar 

maattel gaa i Landflygtighed, Nogle 

er fængslede, og andre dræbte. 

Kan man tænke sig en bitrere 

Tragedie end Burzews ? Igennem 
mange Aar afslørede han systema-

tisk det gamle Systems Raadden-

skab. Da Resolutionen udbrød, 

mente han at turde vende tilbage, 

men blev af Lenin, som var bange 
for ham, indsat i Peter Pauls-Fæst-

ningen. Nu er han atter flygtet fra 

Rusland og er optaget af at afsløre 

Rusland og bekæmpe Tyranniet, 

At flygte fra Rusland er nu ikke 

saa helt let. Intet illustrerer bedre 

end Rejseforholdene, hvorledes det 
er fat med Friheden. For at købe 
en Jærnbanebillet, maa man have 

de lokale Myndigheders Tilladelse, 

Og om man faar en sandart Talis-
man, beror paa mange Oinstæiidig-

heder — ikke mindst paa ens Evne 
til at kunne bestikke. Personer, 

som de niagthavende er bange for, 

laer overhovedet ingen Rejsetilla-
delse. 

Miljukow er forsvunden, og kun 

hans nærmeste ved, hvor de kan 
finde ham, Kerensld er forsvunden. 
Hvis han lever, er det i alt Fald 
næppe i Rustand ; der paastaas, al 
ban har taget Ophold i Norge. Fyrst 

Lvow sidder i Fængsel. Da Lenin 
havde huet Magten, begav Lvow 
sig til sine Godset. Senere udspred-
tes der Rygter one ni russiske Trop. 

per i hans Navn forberedte en kon-

trarevolutionær Bevægelse i Men-

seburiel Eller telegrafisk Ordre fra 
Lenin blev han derpaa fængslet, 
men da det viste sig, al Rygterne 

var det pure Opspind, blev der gi-

vet Ordre til hans Løsladelse ; men 

de lokale Myndigheder seede nej, 

og han sidder endnu i Fængsel. 

Shingareff er myrdet, men ingen 

vover at lægge Hannd tene Matror 

sen, der skød horn i bens Sene 

paa Hospitalet, skønt Shiegareff 

var en af Ruslande bedste Mænd. 

Der findes ikke længere Dnrnelole 

I Renstand. Den, der bliver anholdt, 

risikerer i 90 af 100 Tilfælde at 

blive elm" inden han natir frem 

til Fængslet eller Retssalen. 

Husundersøgelser herrer 111 Dagens 

Orden. Efter Sivende foretages de 

for at fan konstateret, om der I 

Husene findes Vanben eller Animu-
nitinii, men i Virkeligheden betyder 

de, at Soldalorue lager med sig, 

hvad de synes rim: Smykker, Penge 

og fremfor alt Madvarer. 

Men selv om et Hus undersøges 

1 Dag, er der ingen Garanti frir, 
al det ikke oeenn undersøges i 

Morgen. Ove linder Bnl,clievikerne 

Behag i det, tager de det riden 
videre i Besiddelse. 

Der lever f. Eks. en hercinit Ad- 

vokat i Mosbue 	Han sidder med 
en 10 Værelses Lejlighed, og en 

Dag frinr han Ordre til rit flytte ind 
af de otte Værelser, da otte Rødgar-

dister skal inclkynrIerrs I dem, 

Man faer et godt Begreb om For-

holdene, naar man hører, "at den 
over 70-aarige Revolutions-Profet, 
Fyrst Krapotkin, to Gange i Løbet 
af fjorten Dage blev smidt ud al 

sin Lejlighed i Moskva, for al den 
kunde blive undersøgt. 

Saaledes ser den russiske Frihed 

ud. 

Sonnuer-Snekilintion. 
—0- 

Hr. og Fru Møller tager en Dag, 

lokket af Foraarsvejret, op til det 

lille Fiskerleje, tor at leje del lille 

hvide Hus nied Straatag og Stokro-
ser, som de har boet i de sidste 

elleve Somre. 
Hr. og Frir Møller ankommer til 

Lejet. Rørt til Taarer opdager Fruen, 
al Stationens Træskur i Mellemtiden 

er bleven malet højrødt. 
— Nej, se dog, Frederik ! 

Frederik s e r i — Paa Perronen 

staar Stationsforstanderen, akkurat 
som i Fjor med et lille rødt Flag 

i Haanden. Stationsforstanderen 
vinker og smiler. For sin Kones 

Skyld hilser Møller ret køligt tilbage. 

Det er nemlig et alt for udbredt 

Rygte blandt de kvindelige Badegæ-

ster i Lejet, at Stationsforstanderen 

har det med at lokke de mandlige 

ditto'er til isafkølede og sene Orgier. 
Ægteparret gear ned ad Lejets 

„Hovedgade". Med et saligt Smil 

pas Læben indaander Fru Møller 

den kendte, yndige og romantiske 

Duft af Tang og madden Fisk. Nogle 

snavsede Unger kommer dem I Møde. 

Del er Smedens ,de lo". Smedens 

dejlige Kat er død I Efteraaret faer 

Fruen oplyst. 
— Nej, tænk dig, Frederik! 

Frederik I æ n ic e r ! 
1 en Gadedør staar Fru Postme-

steren. Fru Møller styrter til og 

kysser hende paa begge Kinder. 

Smæk, Smæk, Smæk I 

Fru Møller omfavner kort sagt 
alt og alle — alle de kendte Men-

nesker — alle de kendte Steder ! 
— Foran det lille hvide Hus med 
Straataget og Stokroserne (de sidste 
Iran man ganske vist ikke skue 
endnu, men de kommer, de kom- 

mer ! standser Ful Møller sin Mand 
og ser vist paa barn. 

— Frederik! siver Fru Møller og 
lager et fast Greb i Hr. Møllers 

Fraekeopslag ; — Vi lejede i Fjor 
dette Hus for 350 Kr, for hele 

Sommeren. Det var for meget 
— Lader din ru i g ramle faer vi 

det i Aar for 300 Kr. Dl ved, at 
Fiskerne ikke har haft Petroleum 

hele Etleraaret og Vinteren og For-

aaret — de har asen intet kunnet 
fiske ogae intet kunnet fortjene. Selv-

følgelig trænger de til Penge. Vi 
begynder med at byde 275 kontant 

— derefter gear vi saa stemt, og 

lidt efter lidt op til 300. Men ikke 

en Øre mere. Har du forstaael? 
— Jeg syntes oprigtig talt, at det 

er i høj Grad gement al spekulere 

i Folks øjeblikkelige Nød. 

— Passiar! affærdiger Fruen. 

I Portdøren trætter Ægteparret 

Møller deres Vært, Fisker Ax. Axel-

sen. Denne har Hænderne i Buk-

selommerne og Piben I Manden, 

og det falder ham Ikke Ind al lage 

Hænderne op eller Piben tid. Hei-
ler ikke hilser han. Fru Møller nik-

ker naadigt: 

— Goddag, Ax. Axelsen. Ja, lier 

har De os. Vi kommer som sred• 

vanlig for at spørge Dem . . . 

— Ud le jetl hvisler Ax. Axel-
sen ned i Pibehovedet, 

Fruen vil ikke rigtig forstaa . . . 
Hvad var del, Ax. Axelsen sagde? 

Nu er del, al Ax. Axelsen endelig 

tager Piben rid af Munden og sen-
der et sanset Sprøjt ind imellem 
Hr. og Fru Møller 

— Udlejet for flere Maaneder 
siden! 

Fruen blegner først. Dcrpaa bli-
ver hun knaldrød af Harme og 
Foragt 

— Hvorledes kan det falde Ax. 
Axelsen ind at leje Hr. og Fru Møl-
lers Hus ud? 

— Deres Hus? (Ax. Axelsen haan-
griner). Skulde Mene, at Huset er 
mit I 

— Vi, som i elleve Aar . . .1 
— Naar De ikke lejer i god Tid, 

kan De ikke forlange, at vi skal 

have Huset staaende ledigt. Jeg 
har halt op imod H ri n d r ede 

Tilbud, og jeg nspekterede 

(Ax. Axelsen udtaler Ordet med 

en grandios Flothed) selvfølgelig 
det bedste Tilbud I 

Fru Møller er en Besvimelse nær. 

Har minut kendt Mage? Men (med 
et stolt Kast med Nakken): Der er 

Gudskelov andre Huset Byen end 
Fisker Ax. Axelsens! 

Men nu griner Ax. Axelsen saa 

nederdrægtigt infamt skadefro: 

— Næh, det er netop det, der 

ikke er ! All er udlejet ! Rub og 

Slub. 

— Har du hørt noget lignende! 

siger Fru Møller paa Kogepunktet 
af Indignation. 

— Jeg synes, det er i den 
Grad gement at spekulere 

i Folks øjeblikkelige Nød. 

Pall esen i „V. D,' 

Fra. Uge til Uge 
De averterende 

anmodes om at indlevere deres An-
noncer inden Torsdag. Snina Aver-

tissementer kunne dog som Regel 

medtages indtil Torsdag Middag. 

Udebliver Bladet 
beder vi Læserne henvende sig paa 
Postkontoret, og Fejlen vil hurtigt 

blive rettet. I modsat Fald maa De 

henvende Dem til Bladets Kontor, 
og vi skal da sørge fore  at De faar 

del tilsendt. 

Ingen Kartofler? 
Der er i disse Dage livlig Efter-

spørgsel ener Kartofler lier i Kom-

munen, de handlende her udsolgt  

og 1<nriununeris Lagre er tomme. 

Der Cr entun kadi I Marined til at 
de ny Kartoner kan komme I I fan-

delen, saa del ser galt ud for Ina uge 
Hjem, hvis der ikke hurtig kan 
kommune ny Tilførsler, 

Fremtidens Pligter. 
Ved Skolemødet I Aenee, tale 

Professor E d v. I. e h en a n n ent 
de Pligter, hvorpaa Fremtiden skal 
bygges. Han fremhævede, at Dyg-
tigheden er den ny Tids første pri-
mitive Pligt, og resumerede sin Fo-

redrag i følgende Slutningsord 

Dygtighed, Lydighed, Orden og 

Sundhed er de Pligter, som Ung-

dommen skal opdrages f. Har vl 
udrustet de unge dermed, da vil 
de kunne gaa ind i Fremtiden som 
fri, lever/de Mennesker, for hvem 

Individets helligste Ret er at ofre 

sig og underordne sig del fælles. 

Gaa ikke med bart Hoved 
i den stærke Sol, 

Den stærke Varme har i Pinse-

dagene flere Steder her i Landsl 

foraarsegel Tilfælde af Hedeslag. 

I den Anledning har .1.011.-Faist. 

Flkld.• bedt en Læge fortælle lidt 

om, hvad man bør gøre for at mod-
virke Solens Indflydelse pas Velbe-

findendet, og svaret lyder: 
— Solstik [nar man i meget op-

hedet Luft og ved Solens direkte 

Stmalekrnft, derfor er det bedst at 
trave Hat eller Tørklæde paa i stærkt 

Solskin. Hedeslag faer man i tryk-

kende lied Luft, selv uden Solens 

direkte Piravirkning. Hør man sam-
tidig legemligt Arbejde, der sætter 

Temperaturen endnu højere op, er 
man selvfølgelig mere paavirkelig. 
Bilede Solstik og Hedeslag ytrer 

sig pas samme Maade. Man faer 

Hovedpine, Hjærtets Funktion bliver 
svagere, Huden bliver tør, uden 

Spor af Sved, Pupillerne bliver gan-

ske smag, og titeldal falder ma 

sammen. Man maa sørge for straks 

at lægge den syge i Skygge og at 

løsne Tøjet saml lægge kolde Om-
slag paa Hovedet. Er det et særlig 

slemt Tilfælde, maa man forsøge 
kunstige lndaandinger og give Pa-

tienten Kantferindsprøjtning. Solstik 

og Hedeslag kan godt medføre 

Døden paa Grund af Lammelse a 

Hjærtet. 

Gudstjenester oq Meder. 
Søndag den 9. Juni. 

Allinge Kirke KI 91/2  Skrm. Kl. 9.  

St. Ols Kirke Kl. 2. 

Om Eftm. Kl. 21/2  Møde f Sandvig 
L. Pihl taler, Kl. 4i/, I Allinge 
Menighedshjem. 

Mandag Kl. 8 Møde for K. F. U 
K. (Hedningemissionen). Alle unge 
Kvinder ere velkomne. 

Tirsdag Atten Kl. 71/2  Møde tor K. 
F. U. M. 

Onsdag Aften Kl. 71/2  i Menigheds-
hjemmet taler Læge Schmidt fra 
København om Lægemissionen. 
Alle ere velkomne. 

Torsdag Aften KI 8 Møde for K. 
F, U. K. i Bethel 1 Olsker Præ-
sten teten. 

Kun en Gang slynges Elskovs 
Illonist og Ranker 

Om det ungdommelige Høveds 
Lok, 

Kun en Gang fødes disse lyse 
Tanker, 

Kun en Gang Nornen staar ved 
Freias Rok. 

Hvis Du kjeder Dig, saa giv 
Dig til — at tælle din Puls' Slag. 
Deri løber saa hurtig, at den min-
der Dig om, at Livet er meget kort, 

Der fødes skal en Art foruden 
Kræfter 

En Slægt som Intet kim og Intet 
vil; 

Kun Fortids djærve Sang den 
vrænger efter, 

Og døver Folket med sit Lirespil. 

Peg moil9r, 

Carl Bagger. 



ygeplejeloNiling 
afholdt!.  c,  dieær Generalforsamling 

Torsdag den 13. Juni Kl. 7' s 
hos Formanden 

P. Jul. Sandersen 

Hjertelig Tak 
for ud b.,t Opinærksoinhed ved vort 
Søb.bryllup. 

Chr. Jensen og Hustru- 

oti !Nilot liRrrpcykig 
er til Salg pal 

Puggegaard i Re. 

fine mavemøbler 
altid pas Lager, billigt. 

illomfisker Soefierforrelvillg 
Telt- Kl n  13, 	L. Pihl, 

Ikke!' Svilloåvislarelliq 
afholder afsluttende Generalforsam-
ling førdag den 8. ds. Kl. 6 f 
Forsamlingshuset. 

Bestyrelsen. 

Aktier 
i Aktieselskabet .Nordlandets Han- 
delshus" købes. Tilbud med billig- 
ste Pris hedes indlagt pas Bladets 
Kontor i Billet mrkt. 	2". 

Karl søges 
Pas LYNGHOLT, Klemensker, er 

paa Grund af Mililærtleireste Plads 
ledig straks lur en Kali, 

Chr, Aaby Ipsen. 

Prima 

Bornholmske Enekurve 
anbefales til absolut billigste Priser 
hos 

D. Enevoldsen, 
26. S. F. Rutsker. 

NB. Gamle Kurve repareres. 

Til Nedrivning 
sælges snarest et 9-Fags Bindings-
værkshus med Straatag (36 Al. lang 
og 9 Alen bred). En Del Mursten 
tindes. 

Huset er beliggende i Løsebæk 
ved Allinge 	Henvendelse til Post- 
mester Alhede, Allinge. 

Gamle Metaller 
købes og betales med meget for-
højede Priser. 

Træskomager Larsen, 
Allinge. 

Rønne-Allinge Jernbanes 

Køreplan. 

Søgnedage. 

Sandvig—Rønne 
Fra Sandvig 	540 1140 430 

- Alljnge 
1:  - Tein 	•c= 

1151 
151  •;=̀4  

- Ru 	
c 

1222 r2 
- Klemensker 	1245 
- Nyker 	I--  1— g = 
- Rønne 	 120 

ilonne—Randvig 
Fra Rønne 	 9— 2— 

Nyker 	 923 e 
Klemensker 	943 .2 
Rø 	 1003  2 
Tein 	 1021 
Allinge 	1034 =" 
Sandvig 	1040 

Søn- og Helligdage. 
Sandvig—Rønne 

Fra Sandvig 	104° 230 
- Allinge 	1048 238  
- .Tein 	 1058 248 
- Rø 	 1114 304 
- Klemensker 	1133 323 
- Nyker 	1145 335 
- Rønne 	1205 355 

Rønne—Sandvig 
Fra Rønne 	845 1235 450 935 
- Nyker 	904 1254  509 9r4 
- Klemensker 921 111  526 101 I  
- Rø 	939 129 544 1939 

- Tein 	954 144 556 1054 
.. Allinge 	19434 154 609 11M 
- Sandvig 	1010 2--- 613 11175 

Fe koprEnerel lureng 
kali Isa Plads pari, 

Skovgaard, i Olsker. 

Magre Svin 
ønskes til Købs. 

Nier Aq, 
Telelon 46. 

Hallelyst 
Alle Udplantningsplanter 
er Tjenlige nu. 

Forretningen lukkes efter Kl. 7 
Aften og om Søndagen. 

M. Kr. Kofod, 

2 Stenhuggere 
og en Brostenshugger kan Isa sta-
digt Arbejde, 

Borrelyngens Stenhuggeri 
V. Sørensen. 

Niiigsleii „hOjiljOrr 
slaar opstaldet til Bedækning paa 

Kildesgaard i Olsker, 

En god istandsat 

Læsfjedervogn 
Bæreevne 2000 Pd., er Ill Salg for 
325 Kr. kontant, 

Smed Carl Olsen, 
Hundedal pr, Tein. 

Hasle. Hasle. 

FologWoriog al Ejoudomme, 
Stuer og Selskaber, mIløres gerne 
overalt. — Billeder forstørres. 

Billeder indrammes, 
Bøger indbindes. 

Charles Svendsen, 
Telefon 66. 

NB. Tapet og Tapetklister altid paa 
Lager. 

Alf Silefier- 
Gidniesterarliejlio 

udføres billigst hos 

Snedker K H Ipsen, 
Tein. 

1018".~1~~~arse 

KAFFE 
(Th. Grønbergs) 

Isas hos 

Allinge Kolonial- og 
Produktforretning. 

"~ 

Hasle 118AerforrelHiq 
Aljetonder og Saltekar 

saml af Slags Bedkerarbejde haves 
paa Lager. Raparalioner udføres. 

C. Aakerlund. 
Telefon Hasle 105. 

By- og Herredsfuldmægtig 

JOhaflPeS biml, Hule, 
trættes paa R aad huset i Allinge 
hver Mandag efter Kl. 10 Form. og 

Klcmc risker•Kro live, Fredag 
fra 2-5 Eftm. 

Ore tit Depardtion 
modtages i Rø Afholdshotel. 

H P Sonne, 
Klemensker. 

Overretssag[ Bojesn-Nodaed 
Set, Mortensgade 17, Rønne, Telf. 22 
(tidli, Fuldm. ved Byfogedirontoret 

Hasle). 
Kontordag i Allinge Mandag 

do i Klemens (Kroen) Tirsdag El!, 

En Del HATTE 
sælges langt under den almindelige 
Pris i 

Thom Peilersees 
Daabsdragler udlejes. 

Altlege Sandvig Sygekasse 
optager Medlemmer mellem 40 og 
60 Aars Alderen i indeværende Aar. 

Indskud 10 Kr. 	Henvendelse 	til 
Formanden. 	 P. Holm, 

Modne MOD11111011k, 
Alle Slags Monumenter, baade 

polerede og finhugne, haves pas 
Lager og leveres eller Bestilling. 

V. Sørensen, 
Borrelyngens Stenhuggeri. 

Ustandset gaar Timernes Viser jo 
rundt, 

Et øjeblik myrdes ved hvert et 
Sekund ; 

Til Evigheds Glæder blev Mennesket 
skabt, 

Den frydløse Dag er for evig 
fortabt I 

R. Franckeirau, 

Porkm-Stiklinger paa Lager. 
„Porkin" er en særlig stor, yderig Sort af Ru-Kulsukker, 

og er som Grøntfoder lige fortrinlig til Høns, Svin og Krea-
turer. Kan høstes 4-8 Gange aarlig og giver under gunstige 
Forhold stort Udbytte. 

Vejledninger til Dyrkning udleveres i 

Zlorbtartbets f?anbehsf?us 

Ploqmnils 
fags hos 

Allinge Kolonial- fi Produktforretning. 

Værktøj 
og 

Alle Sorter 

Stort Udvalg  Billigste Priser 

Straahatte. 
Nyeste Faconer, 

Nordlandets Handelshus. 
111.~11111111~101•1111 

840 
851 

954 
922 
945  

10- 
1020 

630 
6:53 
713 
753 
751 
854 
Bur 

645 
653 
703 
7-1-Sj 
738 
750 
gin 

Bestil Deres Tryksager 	Bogtrykken 
Regninger, Meddelelser, Fragtbreve, Brevpapir, Konvolutter. 

Exlrotle 3:1:shilrite llilsk!itishrElder 
I Længder fra 6-15 Fod og rigtig gode kantskaarne do. i Længder frIX 
9-12 Fod sniges til billigste Pris 	t; J 	Rabat pr. Kontant .  

Nordlandets 1- Lindeishus. 

Fodermelet er ankommet 
er ankommen og anbefales som et udmærket 1:rstatningsfoder. 
til Heste, Køer, Kalve, Svin og Høns. 	Kvalitet og Pris arier-...: 
kendt af Ernæringsraadet. Anbefales fra 

Allinge Kolonial &Produktforretning 

Hatte og Huer i alle Faconer 
anbefales til rimelige Priser. - Absolut største Udvalg i 

Nordlandets Handelshus. 

Gødningssalt. 
Heraf har vi et Parti, som kan sælges til en særlig billig Pris. 

Allinge knioniai- og Produktforretnin 

hvis Grundstoffer vistnok er Kød, Benmel og tørrede Kaalrabl — mal 
sammen med Lyng, er nu paa Lager, og bede vi Kunderne om at pr 
denne Erstatning. At anvende fugtigt sammen ined Grøntfoder, 

Alle Bestillinger bedes afhentet. 

En ny Sending er undervejs hertil. 

Nordlandets Handelslius. 

Redskaber 
faas i stort Udvalg til billigste Priser hos 

Allinge Kolonial- & ProduktforretniQg. 

Ny Sending Portland-Cement. 
Enkelte Sække og i løs Vægt udleveres straks, hvori-

mod der skal ansøges ved større Køb. 

Der ventes en Ladning Cement i de første Dage, som 
ekspederes billigst saa længe Skibet losser. 

Nordlandets Handelshus. 

Køkkenrekvisitter 
faas hos 

Allinge Kolonial- og Produktforretning. 



Moresco's Dameovertoj 
snif. 

j.7acon, 
cflodste Stof. 

Stort Lager af Alpaccafrakker, hvide Vadmelsfrakker 
og Kostumefrakker forefindes til rimelige Priser i 

Magasin du Nords Udsalg 
J. P. Sommer, A1Iint e. 

llorohoiffis Spare- & lialiebsses 
,..-----Qz —i Afdeling i Allinge 6---9----,  

Kontortid : 10-12 og 2-4. 
e... 	Modtager Indskud pan alm. Sparekassevilkaar III en Rente 

af 4 pCt. p. a., pan Folio Ill 2 pCt. p n. 

Bluseliv, Nederdele, 
Stort nyt Udvalg er hjemkommet i fikse hvide, sorte og 

kulørte Moll og Voilebluser. 

Nederdele i alle Størrelser forefindes i fikse Faconer og 

prima Stoffer. 

J. P. SOMMER,  
Magasin du Nords Udsalg, Allinge. 

Hvis Roemarken skal omsaas 
da læg Mærke til, at vi har endnu rigelig af alle Sorter 

Borlielder, [Pay-Sione, gsler-Soldom 
til Maksimalpriser. 

Nordlandets Handelshus. 

Damelingeri. 
Chemiser, Benklæder, Skørter, Underliv, Fricertrojer, Natkjoler. 

Gammelt Lager, syet af prima Stof. 

Fikse Faconer. 

Yagasin Du jtorJs U0salg, fillinge. 
J. P. Sommer. 

Kløver- og Roefrø 
samt alle Sorter Græsfrø i ekstra prima Varer 

anbefales til Maksimalpriser fra 

Z[Itincle Aoloniaf. ås R.'robtrfifrorrefiliN. 

Badetøj 
******** 

Dame-. Herre- og Børnebadedragter samt Badehætter, 

.'aandklæder og Sko anbefales til rimelige Priser. 

Magasin du Nords Udsalg, Allinge, 
-J. P. Sommer. 

Uld og strikkede Uldklude. 
Vi modtager atter Uld og Uldklude og betaler højeste 

Pris i Bytte med Varer. 

Nordlandets Handelshus. 

Toldkamret 8-12 Form, 2 .5 Interm 
Kæmnerkontoret 10 	ol. 2 
Lune- 	Diskontohanken  2-4 Finn. 

Sparekassen to-12 ng 7 - 4 
Branddirektøren do. 
Stempelfilial I Sparekassen 10-12, 2- 4, 

Darnpskibsexpeditionen, aaben red Ski-
benes Ankomst og Afgang Tirsdag 
og Fredag Efterm., Mandag og 
Torsdag Form. 

Sognepræsten Tirsdag og Fredag 6-7. 
Distriktslægen 8-9 og 2-3. 
Postkontoret: Sognedage 9-12 ng 2-7. 

Søndag 12-2. 
Telegrafstationen 8 Morgen tit 7 Alten, 

Snodag 12-2. 
Borgmesteren træffes paa Kæmner køn-
Sraisanstelten for Livsforsikring ved Chr. 

Olsen, Messen. Kontortid 1-4 Em 
Folkebogsamlingen paa Readhuseti 

Fredag 7-8, 

fernhanest. er nahen tor ("lods 8-12, 2.7 
Hiternekassen: Forml Bagerm. P. Holm, 

Kasserer II P. Kofod . Kontortid hver 
Fredag fra 5-7 

En ærlig Finder. 
I el Stocklinlmerblad finder vi 

følgende lille kostelige Historie: 

Forleden fandt Hasselgren en Por-

temonnæ, Indeholdende 20 Kr. Et 
almindeligt Menneske vilde have 

afleveret den Ill Politiet, men Has-

selgren er nu Ikke noget helt almin-

deligt Menneske. 
.Har du Ikke søgt at fan fat i 

Ejeren?' spurgte en af lians Venner 

Dagen efter. 
,Jo," svarede Hasselgren. „leg 

san, at  del var en Dame, der tabte 

den, Hien burr forsvandt saa hurtigt 
i Mængden, at jeg Ikke kunde fim 

fat i hende. Men san i Stedet for har 
jeg indrykket følgende Annonce': 

„Den midaldrende Dame med 

gransprrengt Haar og en Vorte pari 
Næsen, iført en gammel Foraarsdragl 

fra i Fjor og en slidt Pelshue, som 

i Onsdags table en Portemonnæ paa 
Raadhuspladsen, kan fan den igen 
ved Henvendelse til Hasselgren, 

Slotsgalan 240'. 
Vennen saa paa Hasselgren med 

et beundrende Blik. 
,Den Portemonnæ kan du beholde 

med god Samvittighed', sagde han. 

„Ingen Kvinde vil synes, al det 
opgivne Signalement passer paa 

hende'. 

Ilejell til Velstand 
er ikke lige let at finde lor alle. -
De fleste lader Lykken rande og 
prøver enhver Chance for at naa 
det eftertragtede Maal: men Tiden 

gaar 
og Lykken svigter dem Gang part 
Gang, for sluttelig kun at efterlade 
Skullelser. — Andre søger ved ihær-
digt Arbejde at erhverve sig Velstand, 
og ved forceret Slid naar enkelte 
ogsaa 

gennem 
Aarene saa vidl, at de kan henleve 
en nogenlunde sorgløs Alderdom. 
Kun de færreste aner, at Vejen til 
Velstand ikke !mas gennem Slid og 
Slæb, naar de Værdier, der derved 
slcabes, ikke bliver Genstand for 
Omsætning. 

Nordhordolffis ligohlad 
har den største Udbredelse her paa 
Nordlande) og egner sig derfor for-
trinligt for Avertering om Køb, Salg 
eller Byttehandel. Billigste Annonce-
pris. Ring op Telefon 74, Allinge. 

Trel/Himmelens og Jordens 
Yndigheder, 

Og tnaal Naturens fulde Herlighed, 
San tæller Du hvert Sult af Din 

Tilbeder, 
Saa maaler Du min hele 

Kfterlighed. 
Jens Baggesen. 

Følelse af Kald fører gennem 
alle Genvordigheder. 

Bjornstjerne Bjørnson. 

En lærd Mand vækker vor For-
undring, en Vismand faer os til at 
tænke. 

Prima prima 

Kolonialvarer 

   

anbefales fra 

Allinge Kolonial- 
& Prodal k I forret uha 

Tricotage. 
Endnu forefindes et velassorteret Lager af Dame-, 

Herre- og Børne-Underbeklædning. Forsyn Dem i god Tid i 

Magasin 	Nords 01IN4 
11). Sommer. 

Stort Udvalg 

Carl hunds bekendte blaa Emaljegods 
til billigste Priser hos 

Allinge Kolonial & Produktforretning 

AiJorir i Nordlioroliolffis 11p1113[1! 
Billigste Annoncepriser. — Største Udbredelse 

her paa Nordlandet 

Brødrene Anker 
Jernstøberi & Maskinfabrik 

Telefon 2. 	Hasle 	Telelov 2. 

L.9 Selvvandingsanlæg, Vand- & Aljepumper m. 

Alle Bestillinger af Markfrø 
er afvejet og udleveres gerne. Vi har endnu rigelig Lager af 

Sludstrup (Burres cRosted 11 
Eeheildorfer Roefrø, rod, 

do. 	do. jul, 
cBan,s5ho1m Jfcpmpe-c7foolrabi, 

Alln Sorter Turnipsfrø og den hurtigvoksende Turnips 

Øster Sulldom. 
Alt sælges til Maksimalpris pr. Kontant. 

Nordlandets Handelshus. 

Polha Porfin 
er en meget baarbfor og nberig (kontfoberptante 
førflig forbelagtig imber be numrenbe nauftelige 
ct'YOberfort)olb, 	 mebfolger veb !pert 
sib bo 

%Hinge Kultidiot: og Troillittforrenting. 

anbetaier 
Alwimitiner i forifellige ('s'arber og Raconer. 

?IrticiDmi af prima hoffer. 
efMra 

e5tribe og gule ?vroffer. 
g,,)bibe og fittorte Zfiorter. 9.11ancljetjfjorter. 
gronetdi og Zli» af ane C-lag ,j. 

Zyffer, 111Dtrujer, lluDerbettftirDer. 
Slimmifrnffer i forfreftige caruer. 

Nordlandets Handelshus. 

 

Badetøj 
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